
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  10 de maio de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2242

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2023) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023) ............................................................ 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 44/2023) .................................................................................... 4



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2242

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 008-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 008-2023, Contratação de empresa especializada em locação de veículos automotivos de médio
porte, categoria HATCH e MINIVAN, sem condutor, com combustível por conta da contratante, com
quilometragem livre, seguro total sem franquia, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 22 de maio de 2023, às 10:00 (dez) horas, Edital e
Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-
mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues –
BA, 08 de maio de 2023. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2023/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 1857/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: JG CONTABILIDADE PUBLICA LTDA. CNPJ:
40.521.585/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PREENCHIMENTO DOS ENVIOS DE EVENTOS PERIÓDICOS E NÃO
PERIÓDICOS E IMPLANTAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO FISCAL E DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS
INFORMAÇÕES FISCAIS – EFD-REINF DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ de
30.000,00 (trinta mil reais). Período: 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 04 de abril de 2023.

MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2242

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1689/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: FORTE SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ/MF: 11.557.132/0001-35. Aditar o contrato nº 006/2023/ADM, firmado em 24
de janeiro de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO CRUZEIRO AMÉLIA RODRIGUES - BA. Fica prorrogado o prazo contratual
por de 02 (dois) meses, a contar de 01/04/2023 e a encerrar-se em 01/06/2023, sem reajustamento do valor
contratual. Data 24/03/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1857/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a INEXIGIBILIDADE nº 009/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PREENCHIMENTO DOS ENVIOS
DE EVENTOS PERIÓDICOS E NÃO PERIÓDICOS E IMPLANTAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO FISCAL E DIGITAL
DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS – EFD-REINF DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES/BA. CONTRATADA: JG CONTABILIDADE PUBLICA LTDA. CNPJ: 40.521.585/0001-00. Valor
Global: R$ de 30.000,00 (trinta mil reais). Amélia Rodrigues - BA, 04 de abril de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2242

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 44/2023)

10/05/2023

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 500.000,00( Quinhentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 44

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 836.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.02 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

500.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 500.000,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.02.02 GABINETE DO PREFEITO

1053 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 250.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade  R$ 250.000,00

02.06.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

1054 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS - ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 100.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.61.00.0000 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 50.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 250.000,00

500.000,00Valor Total Anulado R$

  

Página 1 de 2



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2242

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

AMELIA RODRIGUES, 10 de maio de 2023

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 44/2023)



		2023-05-10T01:35:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




